
Srdečně Vás zveme na přednášku na téma 

Řízení školní třídy se zaměřením na řešení náročných situací a nevhodné chování  
 
 

 
 

Řízení školní třídy patří mezi klíčové oblasti učitelských kompetencí. Připravenost učitelů 
a studentů učitelství se však v této oblasti jeví jako nedostatečná (O´Neill & Stephensen, 2011). 
Budoucí učitelé už v průběhu studia definují obavy, které se jim vážou k řízení školní třídy. Mnohé 
se týkají školní „každodennosti“ – bojí se běžných situací, které mohou ve škole nastat. Ještě větší 
obavy mají ze situací krizových a problémových (Lemešová, 2013), navzdory tomu, že určité 
projevy chování, jako například zastrašování nebo verbální ohrožování učitele, nejsou častými jevy 
(Talis, 2013).  

Přednáška bude zaměřena na problematiku identifikace, interpretace, prevence a intervence 
v náročných a problémových situacích ve třídě z pohledu aktuálních výzkumných šetření 
a konceptu individuální psychologie A. Adlera. Bude představen nástroj na orientační diagnostiku 
vnímání těchto situací (Lemešová & Sokolová, 2014) i možnosti rozvoje dovedností spojených 
s jejich řešením. 

 

Lektorky: 

Mgr. Lenka Sokolová, Ph.D. 

Mgr. Miroslava Lemešová, Ph.D. 

Pedagogická fakulta Univerzity Komenského v Bratislave 

 

Místo konání: D 115 (Dukelská ul. 9) 

Datum konání: 27. 11. 2018 (úterý)  

Čas: 8:30 – 11 h.  

 

 
 
 


